
Amendement  
  
De raad van de gemeente Goirle, in vergadering bijeen d.d. 19 juni 2012 
Onderwerp; Vaststelling jaarstukken 2011 
  
Overwegende dat; 

- -         In programma 5 Welzijn, een voordeel is van € 17.000,-- wegens minder 
uitgaven aan WMO subsidies. 

- -         In programma 6 Burgers,  een voordeel is van € 23.000,-- op de WMO 
- -         Hierdoor de noodzaak van de forse bezuiniging en eigen bijdrages voor 

2012 zal afnemen 
- -         Deze bedragen in te zetten om minder te bezuinigen in 2012 
- -         Mensen die in  aanmerking komen of gebruik  maken van de WMO vaak 

behoren tot de meest kwetsbare groepen in de samenleving 
- -         Mensen noodgedwongen gebruik moeten maken van de WMO 
- -         Vaak al voor veel hogere kosten staan mede door hoge zorgpremies en 

eigen risico’s. Die door het Kunduzakkoord nog hoger op zullen lopen. Feitelijk 
onbetaalbaar dreigen te worden. 

  
Besluit: 
  

 een nieuw beslispunt III in te voegen:  
De voordelen op programma 5 ONT0509 Wet Maatschappelijke Ondersteuning  
van €17.000 en programma 6 MDV0811 van € 23.000 over te hevelen naar 2012  
 Beslispunt III te wijzigen in:  
IV in te stemmen met het storten van € 913.343,00 in de reserve overgehevelde 
budgetten van de in bijlage 1 genoemde budgetten die worden overgeheveld van 
2011 naar 2012; 
 Beslispunt IV te wijzigen in:  
V het voordelig resultaat van € 529.852,71 te storten in de algemene 
weerstandsreserve; 
 Beslispunt V te hernummeren als VI  

  
  

  
SP Goirle 
  
  
Arno de Laat 
  
  
  
Deborah Eikelboom 

  
 


